

BRE/ZK

13 maja 1971r.

081

*all*

BYDGOSKIE RADIO-ECHO  
=====

- 1/ Wiadomości - TEKSTY.
- 2/ Czołowe miejsce w kraju bydgoskiego  
mleczarstwa - TAŚMA ZU.
- 3/ Przed finałem tele-universjady - TAŚMA KR.

-----

WOLNY DZIAŁ KONTROLI PRASY  
PUBLISZKI I WYDAWNIK  
BYDGOSZCZ

wezwała się  
na wyłączenie

Nr. *D-7*

*13. v. 71*      *Jem*

data                      podpis

BRE/ZK

13 maja 1971r.

ZK/

Szczególnie interesującym fragmentem przebiegu Dni Oświaty, Książki i Prasy na Pomorzu - jest otwarta w Domu Kultury Grudziądzkich Zakładów Przemysłu Gumowego "Stomil" wystawa obrazująca przemiany, jakie dokonały się w tym mieście w okresie ostatniego ćwierćwiecza.

Na wystawie "Grudziądz - 1945 - 1971" jej organizatorzy wykorzystali wiele archiwalnych dokumentów, ilustrujących rozmiar dokonanych zniszczeń oraz zdjęć obecnego Grudziądza - miasta dynamicznie rozwijającego się przemysłu i placówek kultury. W "Stomilu" z okazji Dni Oświaty, Książki i Prasy odbywają się - cieszące się dużą frekwencją - spotkania z najbardziej ciekawymi przedstawicielami środowisk twórczych Pomorza; plastykami i pisarzami.

BRE/ZK

13 maja 1971r.

ZK/

Dużym powodzeniem wśród turystów Pomorza wędrujących w nieznane - cieszy się tegoroczny auto-stop. Bydgoska placówka PTTK licznie odwiedzana jest przez nabywców książeczek autostopowych

Jako pierwszy - podobnie jak w ubiegłych latach - zgłosił się na wędrowkę ponad 80-cioletni mieszkaniec grodu nad Brdą, Aleksander Meloch. Ten sędziwy turysta, prawdopodobnie jeden z najstarszych wiekiem w kraju, przemierzył już w ostatnich latach korzystając z przywilejów auto-stopu tysiące kilometrów.

Aleksander Meloch, który z dużym uznaniem podkreśla uprzejmość kierowców, do najciekawszych okolic Polski zalicza, m.in. rejon jezior na środkowym Wybrzeżu oraz województwo kieleckie.

BRE/ZK

13 maja 1971r.

ZK/

687

Ponad 14-cie tysięcy dzieci - uczniów ~~szkół~~ bydgoskich szkół podstawowych - skorzysta w tegorocznym sezonie letnim z wypoczynku na koloniach. Podobnie jak w poprzednich latach wyjadą one do atrakcyjnych miejscowości, takich jak: Mielno i Ustronie Morskie nad morzem oraz do pięknych ośrodków wczasowych w górach. Z tego ~~swaga~~ rodzaju formy kolonijnego wypoczynku korzystać będą głównie dzieci z rodzin wielodzietnych, samotnych matek pracujących oraz sierot.

Wiele tysięcy dzieci, dzięki wydatnej pomocy zakładów przemysłowych takich m.in. jak: Zjednoczone Zakłady Rowerowe "Romet", Pomorskie Zakłady Przemysłu Skórzanego "Kobra" i Zakłady Radiowe "Eltra" - spędzą tegoroczne wakacje na półkoloniach organizowanych zarówno w świetlicach szkolnych, jak i zakładowych. Rozważa się także projekt utworzenia kilku podmiejskich ośrodków wypoczynkowych, do których dzieci pozostające na wakacjach w mieście, mogły by wyjeżdżać na całodzienną biwaki.

BRE/ZK

13 maja 1971 r.

ZU/ Trwający Tydzień PCK upływa pod znakiem 50-lecia istnienia Szkolnych Kół Czerwonokrzyskich, które na Pomorzu skupiają w swoich szeregach ponad 180 tysięcy dziewcząt i chłopców.

Dzisiaj w Bydgoszczy odbył się przemarsz szkolnych kół PCK ulicami miasta, a następnie spotkano się na okolicznościowej akademii.

Zorganizowana została również wystawa gazetek ściennych,

obrazująca działalność młodzieży szkolnej w organizacji PCK.

13 maja 1971r.

ZK/

W Markowicach powiat Mogilno oddano ostatnio -dp użytku pierwszy w województwie bydgoskim PGR-owski Dom Seniora. Dom ten, to nowoczesny blok mieszkalny - mieszczący 18-cie mieszkań 3-izbowych i 65 mieszkań 2-izbowych wyposażonych w bieżącą wodę, łazienki, kuchenki gazowe. Na parterze zlokalizowano dużą świetlicę, która zarazem będzie spełniała rolę sali widowiskowej i kina, a na piętrze urządzono klub, gdzie lokatorzy domu będą mogli oglądać programy telewizyjne i spędzać czas przy grach~~z~~ towarzyskich. Wokół bloku wyznaczono teren na skwerki i kwietniki.

Seniorzy-emeryci i renciści miejscowego PGR-u i gospodarstw sąsiednich już się wprowadzili do wygodnych nowych mieszkań.

Emeryci, których wielu jak np. Michał Wolf, Józef Mikołajczak czy Jan Domański ciężko przepracowało w rolnictwie po 50 i więcej lat, - bardzo się cieszą ze stworzonych im na starość warunków.

Mieszkańcy Domu Seniora nie płacą żadnych czynszów za te jasne i przestronne mieszkania. Ponadto jako dodatek do renty mają oni po 5 arów ziemi i codziennie otrzymują po litrze mleka.

BRE/ZK

13 maja 1971 r.

ZK/ Ostrzegamy! Przypominamy - ostrożnie z ogniem!

Trwające od kilku dni upalna pogoda stwarza niebezpieczeństwo powstawania pożarów. W ciągu 12 dni maja ogień spowodował straty sięgające jednego miliona dwustu ~~x~~ tysięcy złotych. ~~Wskazywano na~~

~~xxx~~ Przyczyną pożarów bywa najczęściej nieostrożne obchodzenie się z ogniem, zabawy dzieci z zapalkami oraz lekkomyślność wiosennych turystów odwiedzających lasy. W tym miejscu przypomnieć trzeba, że jednostki Straży Pożarnej zlokalizowały w tym sezonie już ponad 34 przypadki pożaru lasów. Zniszczeniu uległo <sup>9,5</sup>~~9,5~~ ha drzewostanu.

BRE/ZK

13 maja 1971 r.

695

ZU/ Rolnicy woj.bydgoskiego już niemal we wszystkich powiatach zakończyli wiosenne siewy zbóż i sadzenie ziemniaków. Obecnie wykonuje się zabiegi ochronne na uprawach rzepaku i zbóż ozimych. Przy panujących upałach prace te wykonywane są przeważnie we wczesnych godzinach rannych i wieczornych. Prawie we wszystkich rejonach Pomorza odczuwa się obecnie zmniejszoną wilgość gleby, stąd rolnicy czekają w tej chwili na deszcze.



KR/ Żywe są kontakty Polonii Amerykańskiej z rodzinnym krajem.

Polacy zamieszkali w Detroit w USA ufundowali brązowe popiersie Mikołaja Kopernika, które przeznaczone jest dla toruńskiej uczelni.

Cenny dar wiezie do kraju drobnicowiec "Zawiercie". Popiersie astronoma delegacja Polonii Amerykańskiej przekaże toruńskiemu uniwersytetowi w lipcu br.

BRE/ZK

13 maja 1971 r. 694

HW/ W Kruszwicy, strzelnie i Biskupinie przebywała ~~wczoraj~~ grupa wybitnych archeologów, członków Międzynarodowej Unii Historycznej, która prowadzi badania nad dziejami miast powstałych w okresie wczesnego Średniowiecza. Wśród uczonych, którym towarzyszyli z ramienia Polskiej Akademii Nauk prof.dr Henzel i prof.Zdzisław Rajewski znaleźli się prof.Jahnkuhn z Uniwersytetu w Getyndze /NRF/ prof.dr Holmquist z Królewskiej Akademii Nauk w Sztokholmie i prof.Bidle z Uniwersytetu w Winchester /Anglia/.